

DOFINANSOWANIE
następnej inwestycji

str. 2

WYWIAD NUMERU
Maciej Megier

str. 3

TWOJA GMINA

BIULETYN INFORMACYJNY GMINY STAROGARD GDAŃSKI

NR 09 (10)

23 WRZESIEŃ
2025

EGZEMPLARZ
BEZPŁATNY

ISSN 3071-9313

NAKŁAD
5 TYS.
EGZEMPLARZY

Kolejne drogi
PO MODERNIZACJI

str. 2



Ależ to były Dni

str. 4-5



POZNAJ SWOJEGO
SOŁTYSA

Monika
Domachowska

str. 6



BYŁY DERBY
i zabawa

str. 4



ROKOCIN MA POWODY DO RADOŚCI

28 sierpnia Wójt Gminy Starogard Gdański Artur Osnowski podpisał umowę na realizację zadania pn. „Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych – publicznej drogi gminnej w miejscowości Rokocin.” Przedmiotem zamówienia jest zmiana istniejącej nawierzchni szutrowej na nawierzchnię z płyt betonowych wielootworowych typu YOMB, modernizacja odcinka o długości 920 mb i szerokości 4 m i utwardzenie poboczy kruszywem łamanym. Koszt inwestycji wyniesie 597 974,07 zł brutto, a jej wykonawcą będzie firma ROMAR - RESZCZYŃSCY Sp. jawna, z siedzibą w Rokocinie. Termin realizacji inwestycji wynosi 42 dni, a rozpoczęto ją 1 września 2025 roku.

2 TWOJA GMINA

Dofinansowanie następnej inwestycji

Wójt Gminy Starogard Gdański Artur Osnowski wraz ze Skarbnikiem Krzysztofem Brzuskowskim 17 września podpisali w Gdańsku umowę na modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Ciecholewach.

Inwestycja została dofinansowana przez Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego, który przekaże na ten cel 160 000 zł, co stanowi do 70 % kosztów kwalifikowanych projektu.

Umowę w imieniu Samorządu Województwa Pomorskiego podpisali Mieczysław Struk – Marszałek Województwa Pomorskiego i Adam Gawrylik - Członek Zarządu Województwa Pomorskiego. To

kolejny krok w stronę poprawy infrastruktury drogowej na terenie naszej gminy – dla bezpieczeństwa i wygody mieszkańców oraz rozwoju lokalnego rolnictwa.



Kolejne drogi po modernizacji

Gmina Starogard Gdański konsekwentnie rozwija infrastrukturę drogową.

W ostatnich tygodniach zakończono prace modernizacyjne na odcinkach dróg gminnych w miejscowościach Stary Las, Sucumin, Rokocin oraz Nowa Wieś

Rzeczna. Łącznie przebudowano około 1 km dróg, które zostały utwardzone płytami YOMB. Inwestycja została zrealizowana w ramach zadania pn. „Modernizacja dróg gmin-



nych w Gminie Starogard Gdański – część I”.

21 sierpnia odbył się odbiór techniczny zakończonych prac. Uczestniczyli w nim Wójt Gminy Starogard Gdański Artur Osnowski, Naczelnik Wydziału Inwestycyjno-Technicznego Tomasz Sabiniarz oraz Inspektor ds. Inwestycji Robert Stoliński. Wykonawcą robót była firma Zakład Usługowy „RATTUSS” Sebastiana

Frischmuta z siedzibą w Borzechowie.

Naprawa i budowa dróg to jeden z wielu projektów realizowanych obecnie przez Gminę Starogard Gdański, której celem jest stałe podnoszenie jakości życia mieszkańców oraz rozwój lokalnej infrastruktury. Realizowane będą kolejne etapy modernizacji nawierzchni w wielu innych miejscowościach.

Pobiegli, ile sił w nogach

14 września w Owidzu odbył się XII Bieg Grodzisko Cross organizowany przez Kociewski Klub Biegacza.

Bieg co roku przyciąga uczestników, bo niezależnie od tego, czy jest się doświadczonym biegaczem, czy dopiero zaczyna się swoją przygodę z bieganiem, to idealna okazja, by sprawdzić swoje siły, poznać nowych ludzi i poczuć radość z aktywności fizycznej w otoczeniu pięknej

kociewskiej przyrody - podsumowała Marta Leczkowska, Zastępca Dyrektora GOKiS Grodzisko Owidz.

Po zaciętej rywalizacji wyłoniono zwycięzców zawodów, a nagrody wręczyli im organizatorzy wydarzenia oraz Sekretarz Gminy Starogard Gdański Łukasz Łangowski.



Rozmowa z Maciejem Megierem,
- mistrzem Europy na 3000 metrów z przeszkodami

Każdy bieg to osobna historia

Mieszkańcy Gminy Starogard Gdański mogą poszczycić się wybitnie utalentowanymi osobami. Jedną z nich jest Maciej Megier - mistrz Europy do lat 23 w biegu na 3000 metrów z przeszkodami. W rozmowie z nami zdradził kilka ciekawostek na temat swoich sportowych wyzwań, planów na najbliższe miesiące i sposobów na osiąganie jak najlepszych wyników.

Kiedy po raz pierwszy poczułeś, że bieganie to Twoja droga? Gdzie zacząłeś trenować i ile miałeś wtedy lat?

Pierwszy moment, w którym poczułem, że bieganie może być moją drogą, miał miejsce, gdy zająłem 3. miejsce na dystansie 3000 metrów podczas moich pierwszych Mistrzostw Polski do lat 18 w Radomiu. Byłem wtedy wciąż początkującym zawodnikiem – trenowałem niespełna trzy miesiące. Miałem 16 lat, a swoje treningi zaczynałem w Gdańsku. Ten sukces pokazał mi, że ciężka praca przynosi efekty i że bieganie może stać się czymś więcej niż tylko pasją.

Masz już na koncie rekordy i złote medale – które z dotychczasowych osiągnięć smakuje najlepiej?

Najbardziej wyjątkowym osiągnięciem jest dla mnie złoto Mistrzostw Europy do lat 23, które odbywały się w norweskim Bergen. Choć każde podium, każda wygrana czy rekord jest dla mnie ważny, zdobycie mistrzostwa Europy w kategorii U23 było momentem, który utwierdził mnie w przekonaniu, że moja droga prowadzi w dobrym kierunku i że mogę rywalizować na najwyższym, międzynarodowym poziomie.

Jak wygląda Twój typowy dzień treningowy?

Mój dzień jest bardzo ustrukturyzowany i podporządkowany treningowi. Wstaję około 7:30, jem śniadanie – zazwyczaj owsiankę lub pieczywo na słodko – a następnie przygotowuję się do pierwszego treningu, który rozpoczyna się o 10:30. Po porannym wysiłku jem obiad i pozwalam sobie na krótką drzemkę. Drugi trening zaczynam o 17:00, a po jego zakończeniu skupiam się na regeneracji – jem pożywną kolację i staram się położyć spać przed 22:30, by w pełni wypocząć przed kolejnym dniem.

Który trening lub element przygotowań jest dla Ciebie najcięższy?

Najbardziej wymagający jest dla mnie



trening siły biegowej. Wymaga on pełnej koncentracji, wytrzymałości oraz cierpliwości, a jednocześnie jest kluczowy, by osiągać dobre wyniki w biegach na 3000 metrów z przeszkodami.

Masz jakieś swoje „rytuały” przed startem?

Nie mam szczególnych rytuałów w tradycyjnym sensie. Skupiam się przede wszystkim na przygotowaniu organizmu i psychiki – jem o odpowiedniej godzinie, przyjmuję suplementy i dokładnie przygotowuję się do rozgrzewki.

Co czujesz, kiedy stajesz na starcie dużej imprezy, np. mistrzostw Europy?

Na starcie czuję mieszankę adrenaliny, motywacji i stresu. To moment, w którym

człowiek przenosi się jakby do innego świata – wszystkie myśli koncentrują się na biegu, na strategii, na tym, aby dać z siebie wszystko. To wyjątkowe uczucie, które jednocześnie motywuje i mobilizuje.

Jak radzisz sobie z presją i oczekiwaniami kibiców oraz mediów?

Podczas ważnych imprez staram się izolować od mediów społecznościowych i komentarzy. Nie czytam opinii na swój temat, ponieważ koncentruję się na tym, by być jak najlepszym zawodnikiem. Wiem, że każdy bieg to osobna historia, zwłaszcza na dystansie 3000 m z przeszkodami – wszystko może się wydarzyć, dlatego szanuję i mam respekt do każdego rywala.

Jakie są Twoje najbliższe cele?

Mistrzostwa Europy 2026 w Birmingham. Chcę tam walczyć o jak najlepszy wynik, a także kontynuować rozwój, aby w przyszłości myśleć o rekordach i medalu olimpijskim.

Gdybyś miał wybrać – wolisz starty na 10 000 m czy 3000 m z przeszkodami?

Najbardziej komfortowo czuję się na 3000 m z przeszkodami. To dystans, na którym jestem najmocniejszy i w którym mogę osiągnąć największe sukcesy na międzynarodowej arenie.

Który sportowiec jest dla Ciebie największą inspiracją?

Moją największą inspiracją jest Jakob Ingebrigtsen – zawodnik, który pokazuje, że determinacja, technika i konsekwencja przynoszą sukces na najwyższym poziomie.

Czy pamiętasz swój najtrudniejszy moment w karierze i jak sobie z nim poradziłeś?

Najtrudniejszy moment przyszedł w 2021 roku, po serii nieudanych startów na hali. Postanowiłem wtedy całkowicie poświęcić się bieganiu, rezygnując z wielu aspektów życia prywatnego. Skupiłem się w 100% na treningu i przygotowaniach, co dziś przynosi widoczne efekty i sukcesy na arenie międzynarodowej.

Co daje Ci bieganie poza medalami i rekordami?

Bieganie daje mi satysfakcję z rywalizacji indywidualnej i możliwość poznawania świata. Uwielbiam geografie, a imprezy międzynarodowe oraz zagraniczne zgromadzenia pozwalają łączyć pasję sportową z podróżowaniem i odkrywaniem nowych miejsc.

Jak spędzasz czas wolny, gdy nie trenujesz?

Staram się dobrze zjeść, wypaść i zresetować psychicznie. Jeśli czas pozwala, lubię podróżować autem lub rowerem – to dla mnie najlepszy sposób na relaks i regenerację.

Jakie masz marzenie sportowe, którego jeszcze nie zdradzałeś publicznie?

Moim największym marzeniem jest pobić rekord Europy na dystansie 3000 m z przeszkodami. To cel, który motywuje mnie do każdego treningu i do ciągłego doskonalenia siebie.

Jesteś niezwykle zdyscyplinowany w pozytywnym znaczeniu tego słowa. Bardzo dziękujemy za rozmowę i trzymamy kciuki za Twoje kolejne sukcesy.

Dziękuję.



90. URODZINY PANA HENRYKA

Na początku września Pan Henryk Meca z Janowa obchodził swoje 90. urodziny. Z tej okazji Sekretarz Gminy Łukasz Łangowski oraz Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Anna Wojak wręczyli jubilatowi upominek i złożyli mu życzenia pomyślności. Panie Henryku, redakcja „Twojej Gminy” śpiewa Panu „Sto lat”.

4 TWOJA GMINA

Ależ to były Dni

6 i 7 września odbyły się pierwsze w historii Dni Gminy Starogard Gdański, które mimo niesprzyjających warunków atmosferycznych, przyciągnęły tłumy ludzi.

Świętowano przez dwa dni. Pierwszego goście, prócz korzystania ze strefy dziecięcej, oferty gastronomicznej Koła Gospodyń Wiejskich czy podziwiania rękodzieła przygotowanego przez wystawców, mogli bawić się w rytm muzyki Bryski, Andre, Kac-



pra Błotńskiego i międzynarodowej gwiazdy - Danzela. Mimo nieustającego deszczu na koncerty przybyły tłumy młodzieży i osób starszych. Tego dnia, podczas wywiadu udzielonego dla Sylwii Leszki, Danzel przyznał, że Polska może poszczycić się wieloma pięknymi miejscami, do



Nie tylko Owidz!

Choć nie przewidywano nagrodzenia większej ilości Sołectw, to Wójta Artura Osnowskiego najwyraźniej zachwyciły wszystkie pomysły mieszkańców Gminy Starogard Gdański biorących udział w Korowodzie, ponieważ postanowił nagrodzić każde Sołectwo poprzez wręczenie im upominków.

- Wszyscy mieszkańcy stanęli na wysokości zadania, dlatego nie wyobrażam sobie, by choćby symbolicznie nie podziękować za ich wkład włożony w przygotowanie się do Korowodu. Jak to w konkursach bywa - zawsze ktoś musi wygrać, ktoś przegrać, ale nie w naszej Gminie. U nas przegranych nie będzie - skomentował Artur Osnowski.

Drugiego dnia obchodzono gminne dożynki, które rozpoczęła

których należą między innymi tereny z obrębu Gminy Starogard Gdański. Całe wydarzenie rozpoczęło się o godzinie 16:00 Korowodem Sołectw, podczas którego można było zobaczyć ciekawe sty-

lizacje osób dumnie reprezentujących swoje tereny. Mimo pomysłowych kostiumów i wesołych przyspiewek to Sołectwo Owidz zajęło pierwsze miejsce w parady.



65-LECIE MAŁŻEŃSTWA

We wrześniu swoje 65-lecie ślubu obchodzili Państwo Helena i Grzegorz Pysznikowie. Z tej okazji Wójt Gminy Starogard Gdański Artur Osnowski oraz Kierownik GOPS-u Anna Wojak odwiedzili Krąg i osobiście złożyli jubilatom gratulacje oraz życzenia pomyślności. Redakcja „Twojej Gminy” dołącza się do nich.

23 WRZEŚNIA 2025

TWOJA
GMINA 5



weszli Andrzej Orlikowski, Zenon Michna, Rafał Wąsik. Oczywiście ważnym elementem dożynek są wieńce, które w tym roku przygotowały Koła Gospodyń Wiejskich z Owidza, Okola, Dąbrówki, Klonówki, Koteż, Lipinek Szlacheckich i Sucumina. Panie i Panie z KGW przygotowali pięknie zdobione korony dożynkowe zdobione różnymi wytworami natury oraz chleby, jednak zwycięski okazał się wieniec przygotowany przez KGW Koteże.

Wybrali najpiękniejszą wieś

Po mszy świętej odbyło się także oficjalne rozstrzygnięcie konkursu „Piękna Wieś”, który po raz pierwszy wygrała Siwiątka. Drugie miejsce zajął Sumin, a trzecie zdobyły Zduny. Nagrody i podziękowania na scenie wręczali Wójt Gminy Artur Osnowski oraz Przewodniczący Rady Gminy Marcin Hince. Tego dnia na scenie stanął również „Teatr Pana O”, który przygotował wiele aktywizujących atrakcji dla widowni. Na koniec fani Kabaletu OT.TO mieli okazję śmiać się do rozpuku podczas występu komików.

Czy Dni Gminy Starogard Gdański będą odbywały się każdego roku? Jak podają Włodarze, to wydarzenie ma odbywać się cyklicznie.



msza święta dziękczynna. Wspólnie odprawili Księża: Gerard Jakubiak, Janusz Lipski oraz Józef Pick i Mateusz Szulc. Na scenie Grodziska zasiadła również Orkiestra Dęta z Pinczyna i Chór Amoroso, którzy zadbali o podniosłą oprawę muzyczną liturgii. Podczas ceremonii obecny był także poczet sztandarowy, w którego skład



Artur Osnowski - Wójt Gminy Starogard Gdański
Marcin Hince - Przewodniczący Rady Gminy Starogard Gdański
dziękują za wsparcie

DNI GMINY GRODZISKO OWIDZ 6-7 WRZEŚNIA 2025 STAROGARD GDAŃSKI

ORGANIZATORZY:



PARTNERZY:

OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE GMINY STAROGARD GDAŃSKI
MŁODZIEŻOWA DRUŻYNA POŻARNICZA DĄBRÓWKA
BIBLIOTEKA PUBLICZNA W KOKOSZKOWACH
STAROGARDZKIE BRACTWO RYCERSKIE
NADLEŚNICTWO STAROGARD GDAŃSKI
TECHNIKUM IM. GEN. JÓZEFA HALLERA W OWIDZU
KAMIL MALINOWSKI
KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH GMINY STAROGARD GDAŃSKI
GMINNY ZAKŁAD USŁUG KOMUNALNYCH W JABŁOWIE

SPONSORZY WYDARZENIA:





PAMIĘCI OFIAR II WOJNY ŚWIATOWEJ

1 września, o godzinie 4:45, przy Pomniku Poległych i Zamordowanych Harcerzy w Starogardzie Gdańskim mieszkańcy tego miasta, harcerze, przedstawiciele władz państwowych, samorządowych oraz stowarzyszeń oddali hołd tym, którzy w największym konflikcie zbrojnym w dziejach ludzkości oddali życie za Polskę. W imieniu społeczności Gminy Starogard Gdański kwiaty złożyli Wójt Gminy Artur Osnowski, Sekretarz Gminy Łukasz Łangowski oraz Przewodniczący Rady Gminy Marcin Hinca. Uroczystość odbyła się w asyście pocztu sztandarowego Radnych Krzysztofa Mondrachowskiego, Sylwestra Karbowskiego i Zenona Michny. Mszę św. w intencji poległych odprawił Ks. Janusz Lipski. Po zakończeniu uroczystości delegacja udała się do Lasu Szpęgawskiego – miejsca, gdzie w latach 1939–1940 zamordowano tysiące Polaków. Pamięć o ofiarach II Wojny Światowej stanowi ważny element naszej tożsamości narodowej.

6 TWOJA GMINA

Rozmowa z Moniką Domachowską,
- sołtysem Sucumina

Wspólnie możemy więcej

Mieszkańcom Gminy Starogard Gdański nie brakuje werwy. Niejednokrotnie udowodnili, że chcieć, znaczy móc i że ich kreatywność nie zna granic. Nic więc dziwnego, że w Sucuminie grupa lokalnych działaczy postanowiła zaangażować się w budowę placu zabaw. O motywach realizacji tego przedsięwzięcia opowiedział nam Sołtys wsi, Monika Domachowska.

Skąd wziął się pomysł, aby zaangażować się w budowę placu zabaw?

Pomysł na budowę nowego placu powstał już kilka lat temu. W poprzednim miejscu zabaw dla dzieci, ze względu na jego małą powierzchnię, znajdowały się tylko trzy zabawki. Z tego powodu po konsultacjach z mieszkańcami zaproponowano, aby Gmina zakupiła działkę pod nowy plac. Tak też się stało. Gdy zostałam Sołtysem, priorytetem dla mnie było rozpoczęcie budowy miejsca, w którym dzieci będą mogły bezpiecznie i radośnie spędzać czas.

Jak mieszkańcy zareagowali na tę inicjatywę i ilu z nich wzięło udział w pracach?

Bardzo dobrze. Kiedy Gmina zakupiła nową działkę i postanowiła przeznaczyć środki na dalsze prace przy budowie, udało nam się z funduszu sołectkiego zebrać aż 13 000 zł, by zrealizować nasze marzenie. Wówczas przy pomocy obecnego Radnego Andrzeja Orlikowskiego i Urzędników Gminy zaczęliśmy przygotowywać odpowiednią dokumentację związaną z powstaniem nowego obiektu na terenie Sucumina.

Co było największym wyzwaniem podczas budowy?

Zdecydowanie wyrównanie terenu i ogrodzenie działki, wielkie pochwały należą się pomocnym mieszkańcom naszej wsi. To oni własnoręcznie zbudowali ogrodzenie w dwa weekendy, a to pozwoliło nam zaoszczędzić ponad 10 000 zł. Za tę kwotę mogliśmy zakupić już pierwsze zabawki jeszcze w 2024 roku.

Jakie obiekty znalazły się na nowym placu zabaw?

W pierwszym roku udało się zakupić potrójną huśtawkę, karuzelę i bujaki. W następnym, dzięki datkom zebranych od mieszkańców podczas zabawy charytatywnej i pieniędzy pozyskanych dzięki Wójtowi Gminy Starogard Gdański Arturowi Osnowskiemu dokupiliśmy karuzelę, domek ze zjeżdżalnią, czworokąt do ćwiczeń i kilka ławek.

Bardzo pomógł nam również GZUK w zabezpieczeniu terenu i stworzeniu strefy bezpiecznej do zabaw.

W jaki sposób takie przedsięwzięcie wpływa na integrację lokalnej społeczności?

Przede wszystkim jednoczy i mobilizuje mieszkańców podczas prac, ale to nie wszystko. Już w tym roku zorganizowaliśmy na nowym placu zabaw pierwszy piknik rodzinny z okazji zakończenia lata, w którym uczestniczyło ponad 60 osób, z czego ponad 40 dzieci.

Jakie emocje towarzyszą Pani, gdy widzi Pani dzieci korzystające z efektów wspólnej pracy mieszkańców?

Czuję wtedy wielką dumę i radość, że mieszkańcy naszego Sołectwa angażują się w różne inicjatywy. W końcu razem możemy więcej. Cieszy mnie to. Czuję po prostu szczęście.

Dziękujemy za rozmowę i życzymy Pani pomyślnych realizacji swoich pomysłów, a dzieciom korzystającym z nowego placu wymienionej zabawy.



Poznaj swojego Sołtysa



SUCUMIN

Monika Domachowska

Choć Monika Domachowska pełni funkcję Sołtysa Sucumina od półtora roku, to „duszą wsi” jest od zawsze. Rocznik ’77 – konkretnego wieku nigdy nie podaje, bo, jak mówi z uśmiechem na twarzy: „kobiety się o to nie pyta”. Na co dzień kontroler jakości w AKO-MEX-ie, a po godzinach kontroler... własnego ogródka i podwórka, które z mężem nazywa „naszą górką”. Stamtąd ma najlepszy widok na jezioro i całą wieś. Uwielbia książki, seriale i swojego wnusia Floriana – od niedawna dumnie nosi tytuł babci. Lubi tworzyć stroiki i ozdoby. Ceni sąsiadów za cierpliwość wobec jej głośnej, radosnej natury. Monika jest też aktywną członkinią KGW Sucumin, w którym może spełniać swoje pasje i planować różne inicjatywy związane z rozwojem Sołectwa. Cóż dodać? Monika Domachowska to kobieta pełna energii, którą z przyjemnością poświęca rodzinie i lokalnej społeczności. Pani Moniko, życzymy samych sukcesów i czerpania przyjemności z bycia babcią.

Życzymy całemu Sołectwu pomyślności.

Były derby i zabawa

Powstanie nowej drużyny seniorskiej na terenie naszej Gminy, Dąbrowiaka Dąbrówka, w ostatnich tygodniach budziło niemałe emocje. Zarówno kibice tego zespołu, jak i fani Korony Rywałd, długo wyczekiwali pierwszych derbów, a w kularach mówiono, że wśród niektórych zawodników obu drużyn panuje napięta atmosfera, która jednocześnie była motywatorem piłkarzy do udowodnienia sobie i innym, kto będzie wiódł prym w tabeli rozgrywek.

Jaki był tego finał?

Niezależnie od wyniku spotkanie w Dąbrówce skończyło się z korzyścią dla wszystkich, bowiem w sobotę 23 sierpnia, po bardzo emocjonującej i pełnej zawrotnych akcji rozgrywce, można było skorzystać z licznych atrakcji przygotowanych dla dzieci i dorosłych. Najmłodsi brali udział między innymi w konkurencjach sportowych nagradzanych upominkami i z radością zabawiali się na tak zwanych dmuchańcach, a dorośli z przyjemnością korzystali z oferty gastronomicznej oraz kilku innych niespodzianek, dzięki czemu panowała przyjazna atmosfera.

Kilka słów o wynikach

Spotkanie zakończyło się 3:1 dla Dąbrowiaka. W pierwszej połowie obie drużyny strzeliły po jednej bramce, jednak to kolejne 45 minut doprowadziło zarówno kibiców, jak i samych

piłkarzy do emocji sięgających zenitu. Na uwagę zasługują świetne interwencje bramkarza Dąbrowiaka, Michała Piepiórki, który sprawnie odpychał ataki przeciwników, oraz precyzyjnie oddane strzały środkowego pomocnika Piotra Delewskiego (dwa, z czego jeden w 95. minucie (!) meczu) i jego brata Macieja (jeden). Z kolei bramkę dla Korony Rywałd strzelił środkowy pomocnik Bartosz Kłós. Gratulujemy wszystkim zawodnikom.

Co było później?

30 sierpnia Dąbrowiak udał się do Kwidzyna, by zmierzyć się zespołem Rodło z II Kwidzyna. Początek meczu nie zapowiadał się dobrze, bowiem nasi niemalże do końca meczu z przegrywali 2:0, ale pod koniec rozgrywki nastąpiła nieprzewidywalna zmiana! W ostatnich minutach spotkania bramkę strzelili prze-

ciwnikom Antoni Buda i Piotr Delewski. Piłkarze wrócili do Dąbrowki z wynikiem 2:2.

Następne rozgrywki

W niedzielę 7 września do Dąbrówki przyjechał lider rozgrywek - Oldboys Kwidzyna. Sytuacja wyglądała bardzo podobnie, jak w poprzednim meczu. W ostatnich minutach spotkania gola strzelił Antoni Buda, a przeciwnik oddał na swoją niekorzyść samobójczą bramkę, jednocześnie wyrównując wynik 2:2. Końcówkę tego meczu zawodnicy Dąbrowiaka opisali jako: "istny rollercoaster", bowiem obie drużyny marnowały znakomite okazje do zdobycia bramki, lecz w ostatniej akcji meczu lider pokazał, dlaczego przoduje w tabeli. Oldboysi zwyciężyli 3:2. Tydzień później, 14 września, Dąbrowiak zagrał w Majewie. Jak mówi jeden z ich zawodników:



„Od początku spotkania mieliśmy mecz pod kontrolą, ale piłka jak zaczarowana nie chciała wpaść do bramki, aż do 44 minuty, kiedy to po dośrodkowaniu z rzutu różnego bramkę strzelił Błażej Delewski. Nie minęła nawet minuta i za sprawą Kacpra Chrzanowskiego było 2:0. Po przerwie wynik spotkania ustalił Antoni Buda i mecz zakończył się wynikiem 3:0”.

Co u Korony Rywałd?

W czwartej kolejce drużyna Korony Rywałd pauzowała, zatem od derbów miała aż 14 dni, by przygotować się do spotkania z Rodłem II Kwidzyna. Efektem było

zwycięstwo 3:1 w bardzo trudnych warunkach atmosferycznych. Jak mówi Kierownik Zespołu Damian Smukała: Świetnie zaprezentował się w tym meczu nowo pozyskany zawodnik Dawid Suchewicz, autor jednej z bramek i pięknej asysty, po której na listę strzelców wpisał się Damian Pufelski. Decydujący cios w 90 minucie zadał Paweł Zblewski który dobił piłkę po uderzeniu wspomnianego powyżej Dawida.

6 września, podczas 5. kolejki, Korona Rywałd miała co świętować. Nasi piłkarze pokazali swoje umiejętności na boisku, czego efektem było wygranie meczu

3:1 z Rodłem II Kwidzyna. Koronie Rywałd przybyły kolejne 3 punkty w tabeli rozgrywek. Bramki zdobyli Damian Pufelski, Dawid Suchewicz i Paweł Zblewski. 15 września nie było już tak kolorowo. Zawodnicy Korony Rywałd nie dali rady pokonać Oldboysów w Kwidzynie. Przegrali 2:0.

A co z Pucharem Polski?

Dąbrowiak Dąbrówka w pierwszej rundzie meczu o Puchar Polski wygrał z Zielonymi Łąg 3:0, zaś w drugiej zmierzył się z A-klasowym Świttem Radostowo. Nasi nie zdołali pokonać bramkarza Marcina Leszki, przez co mecz zakończył się wynikiem 0:3.

Po opisywanym przez nas w ostatnim numerze „Twojej Gminy” meczu ligowym, który Korona Rywałd przegrała z Sobieskim Gniew 0:7, nasi nabrali wiatru w żagle i trzy dni później w rozgrywce o Puchar Polski wygrali z tym samym przeciwnikiem 6:0.

W drugiej rundzie nasi przegrali 1:3 z Wietcią II Skarszewy. Co ciekawe - w regulaminowym czasie gry wynik wynosił 1:1. Jedyne gola dla naszego zespołu zdobył Igor Myroschnychenko.



ODESZLI OD NAS

WANDA BANIECKA, Janowo, 99 lat
ZBIGNIEW BRZEZIŃSKI, Zduny, 63 lat
EUGENIUSZ DETTLAFF, Kokoszkowy, 91 lat
HALINA GŁÓDEK, Krag, 89 lat
CZESŁAWA JASTRZĘBSKA, Stary Las, 93 lat
ZOFIA KOMOROWSKA, Brzeźno Wielkie, 1 miesiąc

TERESA KUBICKA, Szpęgawsk, 78 lat
GABRIELA LANGE, Janowo, 69 lat
ELŻBIETA MURAWSKA, Janowo, 76 lat
LUDWIK ROZKWITAŁSKI, Dąbrówka, 78 lat
TERESA SMOLINSKA, Kokoszkowy, 72 lat
ROMAN SZMEITER, Kokoszkowy, 66 lat
TEOFIL ŚWIECIŃSKI, Owidz, 87 lat
GRAŻYNA WRÓBLEWSKA, Szpęgawsk, 65 lat

*Łączymy się w bólu
z rodzinami śp. Zmarłych*



LEGO MASTERS KOCIEWIE

23 LISTOPADA 2025

LUBISZ BUDOWAĆ Z KŁOCKÓW LEGO?

- 1 ZBIERZ DRUŻYNĘ**
SKŁADAJĄCĄ SIĘ Z 3 OSÓB [WIEK: 7 - 99 LAT]
- 2 ZGŁOŚ SWÓJ TEAM [DO 15 PAŹDZIERNIKA]**
WYSYŁAJĄC MAILA NA ADRES:
BIBLIOTEKA.KOKOSZKOWY@GMAIL.COM
[PODAJ IMIONA, NAZWISKA, WIEK ORAZ
MIEJSCOWOŚĆ KAŻDEGO Z UCZESTNIKÓW]
- 3 WEŹ UDZIAŁ W WIELKIM TURNIEJU
LEGO MASTERS KOCIEWIE
(23.11.2025, SZKOŁA W RYWAŁDZIE)**

ZAWALCZ O ATRAKCYJNE NAGRODY!

Biblioteka Publiczna w Kokoszkowach

Kształcenia i Wychowania w Rywałdzie

PRZEWODNIK INTERESANTA

Urząd Gminy

ul. Sikorskiego 9
83-200 Starogard Gdański
tel. 58 56 250 67
fax 58 56 246 41
e-mail: urząd@ugstarogard.pl

Godziny otwarcia Urzędu Gminy:

poniedziałek, wtorek, czwartek:
7:15 – 15:15
środa: 7:15 – 16:15
piątek: 7:15 – 14:15

Przewodniczący Rady Gminy:

Marcin Hınca
tel. 58 56 250 67

Godziny otwarcia kasy w Urzędzie Gminy:

poniedziałek: 7:15 – 14:00
wtorek: 7:15 – 14:00
środa: 7:15 – 15:30
czwartek: 7:15 – 14:00
piątek: 7:15 – 13:00

Numer rachunku

Urzędu Gminy Starogard Gdański
Bank Spółdzielczy
w Starogardzie Gdańskim
46 8340 0001 0004 6848 2000 0001

Komenda Powiatowa Policji

w Starogardzie Gdańskim
tel. 47 742 72 22

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej

w Starogardzie Gdańskim
tel. 58 56 015 16

Gminny Zakład Usług Komunalnych w Jabłowie

tel. 58 56 216 08
tel. alarmowy 602 490 973

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

tel. 58 56 134 87, 58 56 134 90

Czyste Kociewie Sp. z o.o.

tel. 888 445 422

Pogotowie Energetyczne, tel. 991

Pogotowie Gazowe, tel. 992